АДМИНИСТРАЦИЯ

1-го ПОНЫРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОНЫРОВСКОГО  РАЙОНА  КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.03.2016г.  № 12-А

Об организации отдыха, оздоровлении

и занятости детей, подростков

и молодежи в 2016 году

В соответствии с постановлением Администрации Поныровского района Курской области №89 от
17.03.2016г.  «Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей, подростков и молодежи в
2016году» Администрация 1-го Поныровкого сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить мероприятия по организации оздоровления отдыха и занятости

детей, подростков и молодежи  в 2016 году ,согласно приложению №1

2. Администрации 1-го Поныровского сельсовета :

а) осуществлять меры по организации отдыха, оздоровления и занятости детей, подростков и молодежи;

б)  сохранить и развивать инфраструктуру детского отдыха и оздоровления, шире использовать базу
образовательных учреждений;

в)  уделять особое внимание организации отдыха и занятости детей, находящихся в трудной жизненной
ситуации, а также реализации мер и профилактике безнадзорности и правонарушении
несовершеннолетних;

г) создавать условия для обеспечения безопасности жизни и здоровья детей, предупреждения детского
травматизма, безопасности дорожного движения в период школьных каникул, особое внимание, уделяя
организации полноценного питания детей, соблюдению требований  противопожарной безопасности,
санитарно-эпидемиологических требований к устройству, содержанию и организации режима работы
лагерей;

д) обеспечить установленные меры безопасности при организации перевозок детей к местам отдыха и
обратно с учетом дальности перевозок.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 1-го
Поныровского сельсовета Амелину Л.И.

4.Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава 1-го Поныровского  сельсовета О.И.Бородкина

Поныровского района

Приложение №1

к постановлению администрации

1-го Поныровского сельсовета

от 17.03.2016 №12-А

МЕРОПРИЯТИЯ

по организации отдыха, оздоровления и занятости детей, подростков и молодежи  в 2016 году

№п/п Наименование основных мероприятий Срок исполненияИсполнители
1 2 3 4
1 Разработать и утвердить план мероприятий на

период школьных каникул по организации
отдыха, оздоровления и занятости детей,
подростков и молодежи.

II квартал Администрация 1-
го Поныровского
сельсовета

2 Обеспечить  подбор, формирование и
направление на отдых:

II-III квартал Администрация 1-
го Поныровского
сельсовета

- детей, находящихся в трудной жизненной
ситуации;

детей-сирот, детей, оставшихся без попечения
родителей;

- детей, временно проживающих  в Курском
областном социальном приюте для детей и
подростков» в пос.Поныри.

Администрации 1-го Поныровского сельсовета
особое внимание уделять организации отдыха,
оздоровления и занятости:

- детей, находящихся в трудной жизненной
ситуации .

3

Содействовать развитию малозатратных форм
организации летнего отдыха, в том числе
палаточных лагерей,  спортивно-
оздоровительных лагерей, лагерей дневного
пребывания, туристических  лагерей.

II-III квартал Администрация 1-
го Поныровского
сельсовета

4 Принять меры по организации физкультурно-
оздоровительной работы  в учреждениях летнего
отдыха и по месту жительства детей и подростков.

Содействовать созданию условий для развития
детского спорта в период школьных каникул.
Содействовать организации спортивных
площадок на базе учреждений дополнительного
образования.

июнь-август Администрация 1-
го Поныровского
сельсовета

5 Рекомендовать администрации 1-го
Поныровского сельсовета организовать льготное
культурно-экскурсионное обслуживание
организованных групп детей, обеспечить
проведение экскурсий по историческим и
памятным местам для детей, подростков и
молодежи.

Весь период Администрация 1-
го Поныровского
сельсовета

6 Администрации 1-го Поныровского сельсовета
эффективно использовать средства, направляемые
на финансирование мероприятий по организации
отдыха, оздоровления, детей, подростков и
молодежи.

Весь период Администрация 1-
го Поныровского
сельсовета